社團法人中華民國關懷生命協會　函
地址：10467台北市中山區民生東路2

段120號3樓
承辦人：林勃嚴
電話：02-2542-0959
傳真：02-2562-0686
Email：edu@lca.org.tw

受文者：農業部
發文日期：中華民國114年6月19日
發文字號：生字第1140619001號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：1、2025優良動保教師徵選簡章暨報名表

2、2025優良動保教師徵選海報電子檔
3、2025優良動保教師徵選簡章連結QR code

主旨：檢送2025優良動保教師徵選簡章暨報名表、海報及簡章連結
電子檔乙份，敬請 貴部協助公告活動訊息，且函轉教育部
轉知各縣市教育局處，鼓勵各中、小學教師踴躍報名參加，
請查照惠辦。

說明：
一、依據貴部114年3月17日農護字第1140072200號函辦理。
二、為鼓勵一線教育人員推廣動物保護觀念，表彰對動物保護教

育有卓越貢獻之教師，提升學生與社會大眾對動物生命尊重、
關懷與同理之意識，特辦理本次「2025優良動保教師徵選」
活動，徵選期間自即日起至8月17日截止收件，並於9月20日
下午一時辦理「2025優良動保教師徵選頒獎典禮」，企盼藉
由授予獎項與榮譽的方式，鼓勵具動保教學熱忱、關注動物
議題之教師持續投入動物保護教育。

三、活動簡要資訊如下，詳細內容請見附件一簡章。
(一)徵選對象：全國縣（市）各級公私立中、小學（含幼兒園）

在職教師，於動物保護教育推廣具實績者。
(二)徵選條件
１、積極推動動物保護教育課程，並具創新教學方法或教材

者。
２、結合校內外資源，舉辦動物保護相關活動，包括講座、

農業部總收文

1140227096　114/06/19

0

裝

訂

線

第1頁 共2頁

檔 號：
保存年限：

展覽等，成效卓著者。
３、積極培養學生尊重生命、關懷動物的正確觀念，並落實

於校園生活者。
(三)評選標準：
１、「動保教案之開發與實施（含教材、簡報、學習單和教

學省思等）」（30%）。
２、「辦理動物保護教育相關議題校園活動」（30%）。
３、「創建或帶領學校動物保護相關社團」（30%）。
４、「動物保護教育相關個人著作（如個人出版品、論文與

影音等）」（10%）。
５、本次評選另增設一項額外的「加分項目」，加分項目的

評比由參與徵選者自行提供其他有利資料（5%）。
(四)獎勵類別與名額、獎勵辦法
１、本次徵選共分為2個組別：「小學教師組（含幼兒園、

小學）」與「中學教師組（含國中、高中、高職）」，
每組徵選12名，共計24名。

２、每名獲獎教師頒發農業部獎狀乙張及獎勵金新臺幣伍仟
元整。

四、檢送活動簡章及海報電子檔乙份，或參閱本會官網（https:/
/www.lca.org.tw/）動保教育專區、「動保教育扎根平台」
網站（https://awep.org.tw/）最新消息，敬請貴部協助公
告活動訊息，並函轉各縣市教育局處，鼓勵各中、小學教師
踴躍報名參加。如有疑問，敬請聯繫本計畫專案連絡人：林
勃嚴教育主任(電話：02-2542-0959)。

正本：農業部
副本： 2025-06-19

11:46:02

32

裝

訂

線

第2頁 共2頁

https://www.lca.org.tw/
https://www.lca.org.tw/
https://www.lca.org.tw/
https://www.lca.org.tw/
https://www.lca.org.tw/
https://www.lca.org.tw/
https://www.lca.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/
https://awep.org.tw/